

Calendrier des formations

**Oct. 2025 à
Fév. 2026**

KINÉSITHÉRAPIE DU SPORT

Rééducation des pubalgies
J.-M. GRAND • Tarif 600€


Rééducation de l'épaule instable & conflictuelle
J.-M. GRAND • Tarif 600€

Rééducation posturale des tendinopathies Mbr. Inf.
J.-M. GRAND • Tarif 600€

Taping & strapping
J.-M. GRAND & O. MEGEL • Tarif 700€

Trigger points: Thérapeutique des algies et de la posture
A. MARZOLF • Tarif 500€

Echauffement, récupération & réathlétisation (KS E.R.R.)
Y. METAIS • Tarif 400€

Gestes d'urgence en kinésithérapie
O. MEGEL • Tarif 600€

RÉÉDUCATION MAXILLO FACIALE

Dyspraxies linguales, labiales & de la ventilation
I. BRETON • Tarif 700€

Dérangement Temporo Mandibulaire
I. BRETON • Tarif 600€

Traumatologie faciale
I. BRETON • Tarif 700€

Paralysie faciale périphérique
I. BRETON • Tarif 600€

Chirurgie orthognathique
I. BRETON • Tarif 600€

Cas pratiques & raisonnement clinique
I. BRETON, S. TRICHOT & A. GALTIER • Tarif 600€

Sessions pratiques spécial Etudiants D.U.
I. BRETON • Tarif 300€ / journée

THÉRAPIE MANUELLE

Cycle complet Spécificité x 12 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 3600€

Cycle 1ère année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Cycle 2^{ème} année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Forfait x 3 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 900€

Forfait x 4 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 1200€

À la carte par module
B. BOUAT, J.-B. CRESSENT & F. GOYET • Tarif 370€

DRAINAGE LYMPHATIQUE MANUEL

Actualisation des techniques de drainage - mb. Inf/sup.
I. CHARDON • Tarif 300€

Actualisation des techniques de bandage - mb. Inf/sup.
I. CHARDON • Tarif 300€

**prise en charge kinésithérapeutique immédiate après
l'ablation du cancer du sein et des complications plus
ou moins tardives des traitements oncologiques**
I. CHARDON & H. POURQUIER • Tarif 700€

FORMATIONS DES FORMATEURS

Former & évaluer (en 2 parties + 1 jour pratique)
E. PHILLIP & M. PLAZOLLES • Tarif 1200€

RÉÉDUCATION PÉDIATRIQUE

Kinésithérapie respiratoire
T. VIVARES & Dr M. Maestracci • Tarif 700€

Troubles toniques & posturaux
T. VIVARES & Pr G. CAPTIER • Tarif 700€

Troubles neuromoteurs
T. VIVARES & Pr A. JACQUOT • Tarif 700€

Troubles orthopédiques
T. VIVARES • Tarif 700€

Troubles de l'oralité
L. BASALGETE • Tarif 600€



!!! Les jeunes diplômés en masso-kinésithérapie bénéficient de tarifs privilégiés toute l'année qui suit leur graduation. Pour toute information: epk@epkmontpellier.fr

Pour valider une spécificité reconnue par le CNOMK et la mentionner sur une plaque professionnelle, il faut avoir suivi au minimum 80 heures de formation :

- Kinésithérapie du sport = 7 modules
 - Rééducation maxillo faciale = 6 modules
 - Rééducation pédiatrique = 4 modules
 - Thérapie manuelle = 12 modules

Calendrier des formations



KINÉSITHÉRAPIE DU SPORT

Rééducation des pubalgies
I.-M. GRAND • Tarif 600€



Rééducation de l'épaule instable & conflictuelle
I.-M. GRAND • Tarif 600€

Rééducation posturale des tendinopathies Mbr. Inf.
I.-M. GRAND • Tarif 600€

Taping & strapping
I.-M. GRAND & O. MEGEL • Tarif 700€

Trigger points: Thérapeutique des algies et de la posture
A. MARZOLF • Tarif 500€

Echauffement, récupération & réathlétisation (KSE.R.R.)
Y. METAIS • Tarif 400€

Gestes d'urgence en kinésithérapie
O. MEGEL • Tarif 600€

RÉÉDUCATION MAXILLO FACIALE

Dyspraxies linguales, labiales & de la ventilation
I. BRETON • Tarif 700€



Dérangements Temporo Mandibulaire
I. BRETON • Tarif 600€

Traumatologie faciale
I. BRETON • Tarif 700€

Paralysie faciale périphérique
I. BRETON • Tarif 600€

Chirurgie orthognathique
I. BRETON • à venir

Cas pratiques & raisonnement clinique
I. BRETON, S. TRICHOT & A. GALTIER • Tarif 600€

Sessions pratiques spécial Etudiants D.U.
I. BRETON • Tarif 300€ / journée

THÉRAPIE MANUELLE

Cycle complet Spécificité x 12 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3600€



Cycle 1ère année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Cycle 2^{ème} année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Forfait x 3 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 900€

Forfait x 4 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 1200€

À la carte par module
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 370€

DRAINAGE LYMPHATIQUE MANUEL

Actualisation des techniques de drainage - mb. Inf/sup.
M. CHARDON • Tarif 300€

Actualisation des techniques de bandage - mb. Inf/sup.
M. CHARDON • Tarif 300€

Prise en charge kinésithérapeutique immédiate après chirurgie du cancer du sein et des complications plus ou moins tardives des traitements oncologiques
M. CHARDON & H. POURQUIER • Tarif 700€

FORMATIONS DES FORMATEURS

Former & évaluer (en 2 parties + 1 jour pratique)
E. PHILLIP & M. PLAZOLLES • Tarif 1200€

Tutorat & stages (en 2 parties)
E. PHILLIP & M. PLAZOLLES • Tarif 1000€

RÉÉDUCATION PÉDIATRIQUE

Kinésithérapie respiratoire
T. VIVARES & Dr M. Maestracci • Tarif 700€

Troubles toniques & posturaux
T. VIVARES & Pr G. CAPTIER • Tarif 700€

Troubles neuromoteurs
T. VIVARES & Pr A. JACQUOT • Tarif 700€

Troubles orthopédiques
T. VIVARES • Tarif 700€

Troubles de l'oralité
L. BASALGETE • Tarif 600€



!!! Les jeunes diplômés en masso-kinésithérapie bénéficient de tarifs privilégiés toute l'année qui suit leur graduation. Pour toute information:
epk@epkmontpellier.fr

Pour valider une spécificité reconnue par le CNOMK et la mentionner sur une plaque professionnelle, il faut avoir suivi au minimum 80 heures de formation :

- Kinésithérapie du sport = 7 modules
- Rééducation maxillo faciale = 6 modules
- Rééducation pédiatrique = 4 modules
- Thérapie manuelle = 12 modules



MARS 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
AVRIL 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
MAI 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
JUIN 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
SEPTEMBRE 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
	N°1223		odpc		fifpl		Information		04 99 23 23 09 epk@epkmontpellier.fr		1702 rue Saint Priest (IFMK) 34090 Montpellier		Qualiopi		processus certifié		REPUBLICHE FRANCAISE		La certification qualité a été délivrée au titre de la catégorie d'actions suivante: actions de formation												

Calendrier des formations



KINÉSITHÉRAPIE DU SPORT

Rééducation des pubalgies
I.-M. GRAND • Tarif 600€



RÉÉDUCATION MAXILLO FACIALE

Dyspraxies linguales, labiales & de la ventilation
I. BRETON • Tarif 700€



Rééducation de l'épaule instable & conflictuelle
I.-M. GRAND • Tarif 600€

Dérangements Temporo Mandibulaire
I. BRETON • Tarif 600€

Rééducation posturale des tendinopathies Mbr. Inf.
J.-M. GRAND • Tarif 600€

Traumatologie faciale
I. BRETON • Tarif 700€

Taping & strapping
J.-M. GRAND & O. MEGEL • Tarif 700€

Paralysie faciale périphérique
I. BRETON • Tarif 600€

Trigger points: Thérapeutique des algies et de la posture
A. MARZOLF • Tarif 500€

Chirurgie orthognathique
I. BRETON • Tarif 600€

Echauffement, récupération & réathlétisation (KSE.R.R.)
Y. METAIS • Tarif 400€

Cas pratiques & raisonnement clinique
I. BRETON, S. TRICHOT & A. GALTIER • Tarif 600€

Gestes d'urgence en kinésithérapie
O. MEGEL • Tarif 600€

Sessions pratiques spécial Etudiants D.U.
I. BRETON • Tarif 300€ / journée

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
OCTOBRE 2026			TM2 Cas cliniques							D.T.-M.																					
NOVEMBRE 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
DECEMBRE 2026	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
JANVIER 2027	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
FEVRIER 2027	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28			

THÉRAPIE MANUELLE

Cycle complet Spécificité x 12 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3600€



Cycle 1ère année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Cycle 2^{ème} année x 10 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 3000€

Forfait x 3 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 900€

Forfait x 4 modules
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 1200€

À la carte par module
B. BOUAT, J.-B. CRESENT & F. GOYET • Tarif 370€

DRAINAGE LYMPHATIQUE MANUEL

Actualisation des techniques de drainage - mb. Inf/sup.
M. CHARDON • Tarif 300€

Actualisation des techniques de bandage - mb. Inf/sup.
M. CHARDON • Tarif 300€

Prise en charge kinésithérapeutique immédiate après chirurgie du cancer du sein et des complications plus ou moins tardives des traitements oncologiques
M. CHARDON & H. POURQUIER • Tarif 700€

FORMATIONS DES FORMATEURS

Former & évaluer (en 2 parties + 1 jour pratique)
E. PHILLIP & M. PLAZOLLES • Tarif 1200€

Tutorat & stages (en 2 parties)
E. PHILLIP & M. PLAZOLLES • Tarif 1000€

RÉÉDUCATION PÉDIATRIQUE

Kinésithérapie respiratoire
T. VIVARES & Dr M. Maestracci • Tarif 700€

Troubles toniques & posturaux
T. VIVARES & Pr G. CAPTIER • Tarif 700€

Troubles neuromoteurs
T. VIVARES & Pr A. JACQUOT • Tarif 700€

Troubles orthopédiques
T. VIVARES • Tarif 700€

Troubles de l'oralité
L. BASALGETE • Tarif 600€



!!! Les jeunes diplômés en masso-kinésithérapie bénéficient de tarifs privilégiés toute l'année qui suit leur graduation. Pour toute information:
epk@epkmontpellier.fr

Pour valider une spécificité reconnue par le CNOMK et la mentionner sur une plaque professionnelle, il faut avoir suivi au minimum 80 heures de formation :

- Kinésithérapie du sport = 7 modules
- Rééducation maxillo faciale = 6 modules
- Rééducation pédiatrique = 4 modules
- Thérapie manuelle = 12 modules

Information

04 99 23 23 09 epk@epkmontpellier.fr
1702 rue Saint Priest (IFMK) 34090 Montpellier